
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore
Servizio Valorizzazione 
e Tutela Risorse 
Naturali e Biodiversità

Tipo materia Codice dei Contratti 
Pubblici

Materia Forniture

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale NO

Obblighi D.Lgs 33/2013 art. 37

Tipologia Pagamento 
Liquidazione 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00273  del 10/04/2024 del Registro delle Determinazioni della AOO 036

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 036/DIR/2024/00305

OGGETTO: CIG: B099C8C392 Fornitura di farmaci ad uso veterinario per gli asini 
presenti c/o l’azienda Russoli in agro di Crispiano- Martina Franca. 
• Liquidazione della somma di € 401,91 iva compresa, sul cap. 4926/2024, in favore 
della Società Murgia Veterinaria srl a seguito della fattura n. 12/16 del 30 marzo 2024.

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Gestione Sostenibile e tutela delle
Risorse Forestali e Naturali

Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali
e Biodiversità

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 10/04/2024, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

 
 
 
VISTA la L.R. n. 7/97 agli articoli 4 e 5; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale (D.G.R.) n. 3261 del 28.07.1998; 
VISTA la normativa del D. Lgs. 165/01 agli articoli 4 e 16; 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 443 del 31.07.2015; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 26.06.2011; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1743 del 12.10.2015; 
VISTO il Decreto del Presidente di Giunta Regionale n. 316 del 17.05.2015 di 
attuazione del modello MAIA e definizione delle Sezioni di Dipartimento e relative 
funzioni; 
 
CONSIDERATO CHE

con la Delibera di Giunta Regionale n. 1576 del 30.09.2021 è stato conferito 
l’incarico di direzione della Sezione “Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse 
Forestali e Naturali” al dott. Domenico Campanile;

•

con l’Atto Dirigenziale n. 32 del 31.10.2022 adottato dal Dipartimento Personale 
e Organizzazione - Direzione - al dott. Domenico Campanile, sono state 
conferite le funzioni, ad interim, di Dirigente del Servizio “Valorizzazione e 
Tutela Risorse Naturali e Biodiversità”;

•

con l’Atto Dirigenziale n. 78 del 22.02.2022 adottato della Sezione Sostenibile e 
Tutela delle Risorse Forestali e Naturali, è stata conferita la titolarità della P.O. 
“Gestione e Tutela del Patrimonio Asinino Regionale”, a far data dal 
01/05/2022, al dott. Fabio Gentile;

•

VISTO l’art. 32 della Legge 18.06.2009 che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali 
sui siti informatici; 
VISTO il D. Lgs. n. 196/2003 Codice in materia di protezione dei dati personali, come 
modificato dal D. Lgs. n.101/2018 recante “Disposizioni per l'adeguamento della 
normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di 
tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei 
dati)”; 
VISTO il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge Regionale n. .37 del 29/12/2023 "Disposizioni per la formazione del 
bilancio di previsione 2024 e bilancio pluriennale 2024-2026 della Regione Puglia 
(legge di stabilità)"; 
VISTA la Legge Regionale n. 38 del 29/12/2023 "Bilancio di previsione della Regione 
Puglia per l'esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026"; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale (D.G.R.) n. 18 del 22.01.2024 “Bilancio di 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Gestione Sostenibile e tutela delle
Risorse Forestali e Naturali

Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali
e Biodiversità

www.regione.puglia.it 2



previsione per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026. Articolo 39, 
comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.”; 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile PO “Gestione e Tutela del 
Patrimonio Asinino Regionale” dalla quale emerge quanto segue” dott. Fabio 
GENTILE, emerge quanto segue:
PREMESSO CHE:

Il servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali e Biodiversità gestisce 
presso il Centro di Conservazione del Patrimonio Genetico dell’Asino Razza 
Martina Franca, sito nella Masseria Russoli in agro di Crispiano (TA), n. 93 asini

•

In data 31.01.2024 il medico veterinario dott Ricci Vito ha richiesto, a mezzo 
ricetta acquisita al prot n.ro 92230/2024 del 21.02.2024, la pronta disponibilità 
presso l’azienda dei seguenti farmaci:

n.ro 10 Neo Spray CAF;○

n.ro 5 MEGLUFEN flacone da 100 ml;○

•

In data 19.02.2024 il medico veterinario dott Ricci Vito ha richiesto, a mezzo 
ricetta acquisita al prot n.ro 92253/2024 del 21.02.2024, la pronta disponibilità 
presso l’azienda dei seguenti farmaci:

n.ro 5 Tathrin hydro - ec , flacone da 1000 ml;○

•

tali farmaci non essendo presenti presso l’azienda Russoli, in data 21.02.2024 
sono stati richiesti, a mezzo Pec,  n. 3 preventivi di spesa ad aziende 
specializzate della zona  per la fornitura di quanto su detto e precisamente:

Con nota prot. n.ro 92411/2024 del 21.02.2024 è stata inviata alla ditta 
Murgiavet srl la richiesta di preventivo per l’eventuale fornitura dei farmaci 
su indicati;

○

Con nota prot. n.ro 92459/2024 del 21.02.2024 è stata inviata alla società 
Altavet Pharma la richiesta di preventivo per l’eventuale fornitura dei 
farmaci su indicati;

○

Con nota prot. n.ro 92488/2024 del 21.02.2024 è stata inviata alla ditta 
Centro Agrovete Puglia e Basilicatala richiesta di preventivo per 
l’eventuale fornitura dei farmaci su indicati;

○

•

 
CONSIDERATO CHE:

Alla data di scadenza della presentazione dei preventivi, sono pervenute n. 2 
offerte, così come di seguito indicato:

Murgiavet srl con sede in ...omissis..., ha offerto € 359,02 iva esclusa. Il 
preventivo è stato acquisito al seguente prot. n.ro 104736/2024 del 
28.02.2024;

○

Altavet pharma di Lucia Cappiello con sede in ...omissis..., ha offerto € 
637,91 iva esclusa. Il preventivo è stato acquisito al seguente prot. n.ro 
104769/2024 del 28.02.2024.

○

•

ATTESO CHE

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Gestione Sostenibile e tutela delle
Risorse Forestali e Naturali

Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali
e Biodiversità

www.regione.puglia.it 3



entro il termine fissato dalla richiesta di preventivo sono pervenute all’Ente le 
offerte di cui in precedenza esposto;

•

L’offerta della ditta Murgiavet srl, P.IVA: 05208250729, con sede in 
...omissis..., è risulta congrua a quanto richiesto da questa Amministrazione.

•

con A.D. n.ro 138 del 04.03.2024 si è proceduto ad affidare la fornitura dei 
farmaci succitati alla società Murgiavet srl e contestualmente ad impegnare le 
somme necessarie pari ad € 401,91.

•

La sezione Bilancio e Ragioneriaha espresso il visto di regolarita contabile (n.ro 
3024005874 data esigibilità 07.03.2024);

•

 
VISTO:

l'ordinativo della spesa prot. 0133652/2024 del 14.03.2024, con il quale si 
ordinava la consegna dei farmaci veterinari;

•

il verbale di accertamento della regolare esecuzione del servizio prot. 
0147233/2024 del 22.03.2024;

•

La fattura elettronica n.ro 12/16 del 30 marzo 2024 di € 401,91 iva compresa, 
quale importo per la fornitura di farmaci veterinari da destinare agli asini 
stabulati presso la Masseria Regionale Russoli - Numero di Registro Unico: 
1526/2024, registrato da Ufficio UF_036, acquisita al protocollo 
r_puglia/AOO_RP/FATT/03/04/2024/10244;

•

Per tutto quanto sopra esposto, il funzionario P.O “Gestione del Patrimonio Genetico 
dell’Asino di Martina Franca” propone:

Di liquidare e pagare in favore della società Murgiavet srl, P.IVA: 
05208250729, con sede in ...omissis..., la somma di € 401,91 iva compresa, 
relativa alla fattura n.ro 12/16 del 30 marzo 2024, Numero di Registro Unico: 
1526/2024, registrato da Ufficio UF_036, acquisita al protocollo 
r_puglia/AOO_RP/FATT/03/04/2024/10244, per quanto su esposto;

•

Di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria a emettere mandato di 
pagamento di € 359,02 Iva esclusa in favore ddella società Murgiavet srl, P.IVA: 
05208250729, con sede in ...omissis..., per la succitata fattura;

•

Di trattenere e versare direttamente all’Erario l’Imposta sul Valore Aggiunto di 
€ 42,89, ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b, della L. n° 190/2014 (Legge 
di stabilità 2015);

•

Di imputare l’importo da liquidare sul capitolo 4926 Esercizio Finanziario anno 
2024, come indicato nella sezione “Adempimenti Contabili”;

•

Di approvare la scheda anagrafico contabile allegata al presente 
provvedimento, che non sarà pubblicata in alcuna forma e sarà disponibile al 
pubblico solo nel caso di accesso agli atti, come regolamentato dalle norme 
vigenti in materia.

•

VERIFICA AI SENSI DEL REG. (U.E.) N.2016/679 E DEL D.LGS. 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto sul B.U.R.P., nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito 
istituzionale, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Gestione Sostenibile e tutela delle
Risorse Forestali e Naturali

Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali
e Biodiversità

www.regione.puglia.it 4



documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei 
cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento (U.E.) n.679/2016 in materia di 
protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/03 ss.mm.ii., ed ai sensi del 
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e 
giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente atto è stato 
redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste agli articoli 9 e 10 del 
succitato Regolamento U.E.

ADEMPIMENTI CONTABILI

ai sensi del D. lgs. n.118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni

DISPOSIZIONE N. 1 (Liquidazione e Pagamento)
Tipo Bilancio Bilancio Autonomo
Esercizio finanziario 2024
Tipo di Gestione Gestione Ordinaria

Capitolo
U0004926 "SPESE PER ATTIVITA' DELL'UFFICIO 
INCREMENTO IPPICO E AZIENDA RUSSOLI. . 
MEDICINALI E ALTRI BENI DI CONSUMO SANITARIO"

Codice Struttura 
Regionale

14 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO 
RURALE ED AMBIENTALE 03 - SEZIONE GESTIONE 
SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE 
FORESTALI E NATURALI

Classificazione della 
spesa ex D.Lgs. n. 
118/2011

Missione: 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 
- Programma: 01 Sviluppo del settore agricolo e del 
sistema agroalimentare - Titolo: 1 Spese correnti - 
Macroaggregato: 03 Acquisto di beni e servizi

Piano dei conti 
finanziario ex D.Lgs. n. 
118/2011

U.1.03.01.05.007

Codice identificativo 
della spesa Spesa ricorrente

Origine

Codice Transazione UE 8 - Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione 
europea

Obiettivo
Tracciabilità dei flussi 
finanziari ex art. 3 Legge 
n. 136/2010

CIG: B099C8C392

Determinazione di 
impegno 036/138 del 04.03.2024

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Gestione Sostenibile e tutela delle
Risorse Forestali e Naturali

Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali
e Biodiversità

www.regione.puglia.it 5



Codice Impegno 3024005874/001
Codice Prenotazione 
Impegno

Somma da Liquidare 
con la Disposizione

€ 401,91 
€ 359,02  somma imponibile; 
€   38,08 relativi all’IVA al 10% da versare all’Erario; 
€   12,81 relativi all’IVA al 22% da versare all’Erario;

Creditore
MURGIA VETERINARIA S.R.L.
...omissis...
C.F. 05208250729 P.I. 05208250729
PEC: murgiavet@pec.it

DISPOSIZIONE N. 1 - ELENCO DOCUMENTI
Tipo 
Doc.

N. 
Fatt. Acquisizione Intestatario

TD01 12/16

N. Preacq.: 0000001526
N. Prot.: 
R_PUGLIA/AOO_RP/FATT/03/04/2024/10244
Data Acq. SDI: 03/04/2024

P. IVA 
05208250729
C.F. 
05208250729

Importo da 
Liquidare

€ 401,91 
€ 359,02  somma imponibile; 
€   38,08 relativi all’IVA al 10% da versare all’Erario; 
€   12,81 relativi all’IVA al 22% da versare all’Erario;

Importo da 
Pagare

€ 401,91 
€ 359,02  somma imponibile; 
€   38,08 relativi all’IVA al 10% da versare all’Erario; 
€   12,81 relativi all’IVA al 22% da versare all’Erario;

Modalità del 
Pagamento

SEPA Credit Transfer
IBAN: ...omissis...
Causale del pagamento: Pagamento della fattura n.ro 12/16 del 30 
marzo 2023 a seguito della fornitura presso la Masseria Regionale 
Russoli di farmaci veterinari

Dichiarazioni e/o attestazioni

l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
vigenti  e gli equilibri di    Bilancio come previsto dal D.Lgs n.118/2011 e 
ss.mm.ii.;

•

esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa n. 4926/2024;•
ai sensi dell’art. 16 bis, comma 10, della legge 28/01/2019 n. 02 è stato 
acquisito il DURC della società Murgia Veterinaria srl Prot: INAIL_42485599, 
data richiesta 15.02.2024 risultato regolare,  scadenza di validità 14.06.2024. 
Prot. n 106780/2024 del 29.02.2024;

•

è stata comunicata e acquisita al prot. n.ro 0133652/2024 del 14.03.2024, la •

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Gestione Sostenibile e tutela delle
Risorse Forestali e Naturali

Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali
e Biodiversità

www.regione.puglia.it 6



dichiarazione sostitutiva ai sensi del DPR 445/2000 e dalla legge n.136 del 13 
agosto 2010, la tracciabilità dei flussi della società Murgiavet srl, P.IVA: 
05208250729, con sede in via Lagomagno sn - Gioia del Colle (BA);
il capitolo è stato autorizzato alla spesa con la D.G.R. n. 18 del 22.01.2024;•
non è stata effettuata la verifica indicata all’articolo 48/bis del DPR 602/1973, 
trattandosi di spesa non superiore a € 5.000,00, in ottemperanza alla circolare 
del Ministero dell’Economia e delle Finanze (MEF) n. 22/2008;

•

non ricorre la fattispecie di cui al D.Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii. in materia di 
documentazione antimafia perchè trattasi di importi inferiori a € 150.000,00.

•

ricorrono gli obblighi di cui all'art. 37 del D.Lgs. 33/2013.•

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di prendere atto delle dichiarazioni e attestazioni riportate nella sezione "Adempimenti 
contabili", che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui 
si intendono integralmente riportate.

Di liquidare e pagare in favore della società Murgiavet srl, P.IVA: 
05208250729, con sede in ...omissis..., la somma di € 401,91 iva compresa, 
relativa alla fattura n.ro 12/16 del 30 marzo 2024, Numero di Registro Unico: 
1526/2024, registrato da Ufficio UF_036, acquisita al protocollo 
r_puglia/AOO_RP/FATT/03/04/2024/10244, per quanto su esposto;

•

Di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria a emettere mandato di 
pagamento di € 359,02 Iva esclusa in favore ddella società Murgiavet srl, P.IVA: 
05208250729, con sede in ...omissis..., per la succitata fattura;

•

Di trattenere e versare direttamente all’Erario l’Imposta sul Valore Aggiunto di 
€ 42,89, ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b, della L. n° 190/2014 (Legge 
di stabilità 2015);

•

Di imputare l’importo da liquidare sul capitolo 4926 Esercizio Finanziario anno 
2024, come indicato nella sezione “Adempimenti Contabili”;

•

Di approvare la scheda anagrafico contabile allegata al presente 
provvedimento, che non sarà pubblicata in alcuna forma e sarà disponibile al 
pubblico solo nel caso di accesso agli atti, come regolamentato dalle norme 
vigenti in materia.

•

Il presente atto, elaborato attraverso la piattaforma CIFRA2, composto da 11 facciate 
tutte progressivamente numerate (8 di determinazione + 3 di Scheda anagrafico 
cantabile), firmato digitalmente e adottato in unico originale:

sarà pubblicato, per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua 
adozione, all’Albo telematico regionale, ai sensi del comma 3, art. 20 del DPGR 
n. 22/2021 e sarà archiviato, nei sistemi informativi regionali CIFRA, Sistema 
Puglia e Diogene;

•

sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 ss.mm.ii., nella sezione •

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Gestione Sostenibile e tutela delle
Risorse Forestali e Naturali

Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali
e Biodiversità

www.regione.puglia.it 7



“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Bandi di gara e contratti” del 
sito www.regione.puglia.it;
sarà conservato e custodito presso la Sezione Gestione Sostenibile e Tutela 
delle Risorse Forestali e Naturali;

•

sarà notificato al beneficiario;•
sarà trasmesso tramite piattaforma CIFRA2:

all’Assessorato al Bilancio - Sezione Bilancio e Ragioneria per i 
successivi adempimenti;

○

al Segretariato della Giunta Regionale.○

•

Si autorizza la Sezione Bilancio e Ragioneria a procedere alla registrazione delle 
scritture dettagliatamente riportate nella sezione "Adempimenti Contabili".

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

P.O. Gestione e tutela del patrimonio asinino Regionale
Fabio Gentile

Il Dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e 
Naturali
Domenico Campanile

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Gestione Sostenibile e tutela delle
Risorse Forestali e Naturali

Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali
e Biodiversità

www.regione.puglia.it 8


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dichiarazioni
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2024-04-10T12:12:46+0200
	Domenico Campanile


		2024-04-10T13:14:19+0200
	Fabio Gentile




